СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                            02 февраля  2023 г.     №07/2

О внесении изменений в РСД от 06 февраля 2022 г. № 02/01 «Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Субботинский сельсовет» Солнцевского района Курской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», статьей  86 Бюджетного Кодекс Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , в соответствии с Уставом муниципального образования «Субботинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, Собрание депутатов Субботинского сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО:

1. Раздел 9. «Единовременное пособие в связи с выходом на пенсию» Положения  о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Субботинский сельсовет» Солнцевского района Курской области изложить в следующей редакции:

«9.1 «Единовременное пособие в связи с выходом на пенсию».
Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему за счет средств местного бюджета в 10-кратном размере месячного должностного оклада, установленного муниципальному служащему в соответствии с занимаемой им должностью муниципальной службы на момент выхода на пенсию.
2.Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации Субботинского сельсовета в сети Интернет.
3 .Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникших с 01.01.2023 г.
Председатель Собрания депутатов

Субботинского сельсовета                                                            М.Д.Шумакова
Глава Субботинского сельсовета                                                Е.С.Аболмасова